[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________

              №  ______
г.Волгодонск
	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012

	№2927 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 90 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 №2927 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» следующие изменения:
1.1. В строке «Объем и источники финансирования Программы»  паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»  цифры «4327812,3» заменить цифрами «4356319,6», цифры «844567,0» заменить цифрами «873074,3», цифры «204519,3» заменить цифрами «207934,8», цифры «622712,8» заменить цифрами «647657,3», цифры «12358,8» заменить цифрами «12247,5», цифры «4976,1» заменить цифрами «5234,7».
1.2. В таблице №1 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы»:

1.2.1. В строке «Итого финансирование по Программе» графе 2 цифры «4327812,3» заменить цифрами «4356319,6»; графе 3 цифры «844567,0» заменить цифрами «873074,3».
1.2.2. В строке «федеральный бюджет» графе 2 цифры «919815,9» заменить цифрами «923231,4»; графе 3 цифры «204519,3» заменить цифрами «207934,8».

1.2.3. В строке «областной бюджет, в том числе: за счет неиспользованных остатков на 1 января текущего года; средства прошлых лет, возвращенные в текущем году; средства резервного фонда Правительства Ростовской области» графе 2 цифры «3331676,1» заменить цифрами «3356620,6», цифры «30,2» заменить цифрами «61,6»; графе 3 цифры «622712,8» заменить цифрами «647657,3», цифры «30,2» заменить цифрами «61,6».

1.2.4. В строке «местный бюджет» графе 2 цифры «57631,8» заменить цифрами «57520,5»; графе 3 цифры «12358,8» заменить цифрами «12247,5».

1.2.5. В строке «средства, полученные от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности» графе 2 цифры «18688,5» заменить цифрами «18947,1»; графе 3 цифры «4976,1» заменить цифрами «5234,7».
1.3. В приложении № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» «Подпрограмма I «Социальная поддержка населения»:
1.3.1. В строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы I»  паспорта Подпрограммы I «Социальная поддержка населения» цифры «3890130,5» заменить цифрами «3917485,5», цифры «755876,2» заменить цифрами «783231,2», цифры «204519,3» заменить цифрами «207934,8», цифры «541360,6» заменить цифрами «565430,1», цифры «9996,3» заменить цифрами «9866,3».
1.3.2. В таблице № 2 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Подпрограммы I»:

- в строке «Итого финансирование по Подпрограмме I» графе 2 цифры «3890130,5» заменить цифрами «3917485,5»; графе 3 цифры «755876,2» заменить цифрами «783231,2»;
- в строке «федеральный бюджет» графе 2 цифры «919815,9» заменить цифрами «923231,4»; графе 3 цифры «204519,3» заменить цифрами «207934,8»;
- в строке «областной бюджет, в том числе: за счет неиспользованных остатков на 1 января текущего года; средства прошлых лет, возвращенные в текущем году» графе 2 цифры «2924860,3» заменить цифрами «2948929,8», цифры «30,2» заменить цифрами «61,6»; графе 3 цифры «541360,6» заменить цифрами «565430,1», цифры «30,2» заменить цифрами «61,6»;
- в строке «местный бюджет» графе 2 цифры «45454,3» заменить цифрами «45324,3»; графе 3 цифры «9996,3» заменить цифрами «9866,3».

1.4. В приложении № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» «Подпрограмма II «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:
1.4.1. В строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы II» паспорта Подпрограммы II «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей» цифры «80317,8» заменить цифрами «81191,3», цифры «14970,6» заменить цифрами «15844,1», цифры «14960,6» заменить цифрами «15835,6», цифры «10,0» заменить цифрами «8,5».

1.4.2. В таблице № 3 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Подпрограммы II»:

- в строке «Итого финансирование по Подпрограмме II» графе 2 цифры «80317,8» заменить цифрами «81191,3»; графе 3 цифры «14970,6» заменить цифрами «15844,1»;
- в строке «областной бюджет, в том числе: за счет неиспользованных остатков на 1 января текущего года» графе 2 цифры «80107,8» заменить цифрами «80982,8»; графе 3 цифры «14960,6» заменить цифрами «15835,6»;
- в строке «местный бюджет» графе 2 цифры «210,0» заменить цифрами «208,5»; графе 3 цифры «10,0» заменить цифрами «8,5».

1.5. В приложении № 3 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» «Подпрограмма III «Социальное обслуживание населения»:
1.5.1. В строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы III»  паспорта Подпрограммы III «Социальная поддержка населения» цифры «357364,0» заменить цифрами «357642,8», цифры «73720,2» заменить цифрами «73999,0», цифры «2352,5» заменить цифрами «2372,7», цифры «4976,1» заменить цифрами «5234,7».

1.5.2. В таблице № 4 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Подпрограммы III»:

- в строке «Итого финансирование по Подпрограмме III» графе 2 цифры «357364,0» заменить цифрами «357642,8»; графе 3 цифры «73720,2» заменить цифрами «73999,0»;
- в строке «местный бюджет» графе 2 цифры «11967,5» заменить цифрами «11987,7»; графе 3 цифры «2352,5» заменить цифрами «2372,7»;
- в строке «средства, полученные от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности» графе 2 цифры «18688,5» заменить цифрами «18947,1»; графе 3 цифры «4976,1» заменить цифрами «5234,7».
1.6. В приложении № 5 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» «Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»:

1.6.1. В пункте 1.1.1. графе 4 цифры «176584,7» заменить цифрами «176884,1»; графе 5 цифры «38645,8» заменить цифрами «38945,2».

1.6.2. В пункте 1.1.2. графе 4 цифры «991745,0» заменить цифрами «999085,9», цифры «9,3» заменить цифрами «15,0»; графе 5 цифры «177935,8» заменить цифрами «185276,7», цифры «9,3» заменить цифрами «15,0».

1.6.3. Строку 1.1.3. изложить в редакции:

	«1.1.3. Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
	ДТиСР г.Вол-годон-ска
	2013-2017
	37810,7
6,4
25,7

	6853,1
6,4
25,7
	7252,2
-
-
	7901,8
-
-
	7901,8
-
-

	7901,8
-
-
	Обла-стной бюд-жет,

в том числе:
за счет остат-ков на 1 янва-ря те-куще-го го-да;

средс-тва прош-лых лет, возв-ращен-ные в теку-щем году
	Улуч-шение качест-ва жиз-ни от-дель-ных ка-тего-рий граж-дан»

1.6.4. В пункте 1.1.4. графе 4 цифры «1269341,7» заменить цифрами «1282481,9»; графе 5 цифры «239542,9» заменить цифрами «252683,1».
1.6.5. В пункте 1.1.6. графе 4 цифры «1059,0» заменить цифрами «953,0»; графе 5 цифры «211,8» заменить цифрами «105,8».
1.6.6. В пункте 1.1.7. графе 4 цифры «904799,0» заменить цифрами «908544,1»; графе 5 цифры «198349,3» заменить цифрами «202094,4».
1.6.7. В пункте 1.1.8. графе 4 цифры «11416,7» заменить цифрами «11320,3»; графе 5 цифры «2243,3» заменить цифрами «2146,9».
1.6.8. В пункте 1.1.10. графе 4 цифры «24618,3» заменить цифрами «24488,3»; графе 5 цифры «5829,1» заменить цифрами «5699,1».
1.6.9. В пункте 1.2.1. графе 4 цифры «204493,4» заменить цифрами «206131,5»; графе 5 цифры «42113,9» заменить цифрами «43752,0».
1.6.10. В пункте 1.2.2. графе 4 цифры «72027,7» заменить цифрами «72065,8»; графе 5 цифры «13567,4» заменить цифрами «13605,5».
1.6.11. В пункте 1.2.3. графе 4 цифры «102734,2» заменить цифрами «104430,3»; графе 5 цифры «18533,2» заменить цифрами «20229,3».
1.6.12. В пункте 1.2.4. графе 4 цифры «9927,4» заменить цифрами «8881,8»; графе 5 цифры «1927,7» заменить цифрами «882,1».
1.6.13. В пункте 1.2.5. графе 4 цифры «6605,4» заменить цифрами «6438,4»; графе 5 цифры «406,7» заменить цифрами «239,7».
1.6.14. В пункте 1.2.6. графе 4 цифры «4030,5» заменить цифрами «4852,5», цифры «28339,3» заменить цифрами «28443,3»; графе 5 цифры «4030,5» заменить цифрами «4852,5», цифры «519,2» заменить цифрами «623,2».

1.6.15. В строке «Всего по подпрограмме I» графе 4 цифры «919815,9» заменить цифрами «923231,4», цифры «2924860,3» заменить цифрами «2948929,8», цифры «30,2» заменить цифрами «61,6», цифры «45454,3» заменить цифрами «45324,3»; графе 5 цифры «204519,3» заменить цифрами «207934,8», цифры «541360,6» заменить цифрами «565430,1», цифры «30,2» заменить цифрами «61,6», цифры «9996,3» заменить цифрами «9866,3».
1.6.16. В пункте 2.1. графе 4 цифры «80107,8» заменить цифрами «80982,8», цифры «210,0» заменить цифрами «208,5»; графе 5 цифры «14960,6» заменить цифрами «15835,6», цифры «10,0» заменить цифрами «8,5».
1.6.17. В строке «Всего по подпрограмме II» графе 4 цифры «80107,8» заменить цифрами «80982,8», цифры «210,0» заменить цифрами «208,5»; графе 5 цифры «14960,6» заменить цифрами «15835,6», цифры «10,0» заменить цифрами «8,5».
1.6.18. В пункте 3.1. графе 4 цифры «11967,5» заменить цифрами «11987,7», цифры «18688,5» заменить цифрами «18947,1»; графе 5 цифры «2352,5» заменить цифрами «2372,7», цифры «4976,1» заменить цифрами «5234,7».
1.6.19. В строке «Всего по подпрограмме III» графе 4 цифры «11967,5» заменить цифрами «11987,7», цифры «18688,5» заменить цифрами «18947,1»; графе 5 цифры «2352,5» заменить цифрами «2372,7», цифры «4976,1» заменить цифрами «5234,7».
1.6.20. В строке «Итого по Программе» графе 4 цифры «919815,9» заменить цифрами «923231,4», цифры «3331676,1» заменить цифрами «3356620,6», цифры «30,2» заменить цифрами «61,6», цифры «57631,8» заменить цифрами «57520,5», цифры «18688,5» заменить цифрами «18947,1»; графе 5 цифры «204519,3» заменить цифрами «207934,8», цифры «622712,8» заменить цифрами «647657,3», цифры «30,2» заменить цифрами «61,6», цифры «12358,8» заменить цифрами «12247,5», цифры «4976,1» заменить цифрами «5234,7».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2013 года включительно.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска                                                                      В.А.Фирсов

Проект постановления вносит
Департамент труда и социального
развития Администрации города

Волгодонска